පී. මලලසේකර, "විශ්වවිද්‍යාල අධ්‍යාපනයේ ආරම්භය", ලංකාවේ අධ්‍යාපනය, සියවස ප්‍රකාශනය, 1969, පිටු 849 පිට.

26. විද්‍යාදාය, 1-11/12 (1928), 445 පිට.

27. පසුව මහාවාය්‍යී විමල ජී. බලගල්ලේ.

28. මූලික කෙටුම්පත බලන්න: යෝජනා කරන ලද විද්‍යාදාය විශ්වවිද්‍යාලය ආඥාව, බු.ව. 2500 ක්‍රි.ව. 1956.

29. පසුදින හා ඊළඟ දින දිනමිණ, Daily News, ලංකාදීප පත්‍රවල මේ පිළිබඳ ඡායාරූප/වාර්තාපල විය.

30. xxiii සැහි වාර්තාව, 1968, 11.

31. රජය මුලදී අදහස් කළේ ලංකාවේ විශාලම පිරිවෙන වූ විද්‍යාදායට පමණක් විශ්වවිද්‍යාලය තත්වය දීම බව ඊරියගොල්ලේ පසුව පාර්ලිමේන්තුවේදී පවසයි. Hansard, Vol.